
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

29.06.2017 № 504  
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 10.03.2017 № 174 

 
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.11.2000 № 841 «Об утверждении положения о подготовке населения в области 
гражданской обороны» 
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 10.03.2017 № 174 «Об организации подготовки населения муниципального 
образования городской округ Стрежевой в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»:  

- пункт 2 постановления дополнить абзацами следующего содержания: 
 «- разработать программу проведения с работниками вводного инструктажа по 
гражданской обороне,  
- организовать и проводить вводный инструктаж по гражданской обороне с вновь 
принятыми работниками в течение первого месяца их работы»;    

- пункт 5 Положения об организации подготовки населения муниципального 
образования городской округ Стрежевой в области гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, утвержденного указанным 
постановлением, изложить в редакции: 
            «5. Повышение квалификации или курсовое обучение в области гражданской 
обороны работников гражданской обороны, руководителей организаций, отнесенных в 
установленном порядке к категориям по гражданской обороне, а также организаций, 
продолжающих работу в военное время, проводится не реже одного раза в 5 лет, 
повышение квалификации преподавателей предмета «Основы безопасности 
жизнедеятельности» и дисциплины «Безопасность жизнедеятельности» организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, а также работников учебно-
методических центров и курсов гражданской обороны - не реже одного раза в 3 года. Для 
указанных категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение квалификации 
или курсовое обучение в области гражданской обороны проводится в течение первого 
года работы». 
            2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Силизнёва В.В.  

местного самоуправления городского округа Стрежевой.  

 
 
Мэр городского округа                                                                                        В.М. Харахорин 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 



